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Initialt medverkar 350 deltagare i de kliniska studierna - men förhoppningen är att vaccinet ska testas på betydligt fler 
kanadensare.

Covidvaccinet AeroVax ska inte injiceras – utan andas in enligt en metod som ska 

testas i Kanada med statlig finansiering. Detta trots att tidigare vacciner kopplats 

ihop med miljontals rapporterade biverkningar och vaccinskador – däribland 

hjärtmuskelinflammation, blodproppar och plötsliga dödsfall.

Vid McMaster University i Ontario, Kanada, har forskare dragit igång en fas 2-studie av ett 

nytt covidvaccin som inte ges via spruta – utan istället andas in.

Vaccinet, som fått namnet ChAd-triCoV/Mac, ska nu testas på 350 deltagare från hela 

landet, med hjälp av 8 miljoner kanadensiska dollar i statlig finansiering, och forskarna 

uppger att förhoppningen är att det nya vaccinet ska ge ett starkare skydd mot infektion 

än tidigare sprutbaserade vaccin.

– Medan de nuvarande, nålbaserade covidvaccinerna har förhindrat en enorm mängd 

dödsfall och sjukhusinläggningar, har de inte förändrat människors erfarenhet av att få 

återkommande infektioner särskilt mycket, hävdar Fiona Smaill, professor vid avdelningen 

för patologi och molekylär medicin, och en av studiens ledare.
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– Vi vill ändra på det genom att erbjuda ett robust skydd direkt vid infektionsplatsen, 

deklarerar hon.

Riktar in sig på tre virusproteiner

Det nya vaccinet skiljer sig från tidigare covidvacciner på flera sätt. Förutom att det ges 

som inhalation via aerosol, riktar det in sig på tre olika proteiner i SARS-CoV-2-virusets 

struktur. Enligt forskarna ska det förbättra skyddet mot eventuella framtida varianter av 

covid.

När ett vaccin inhaleras reagerar kroppens immunsystem på ett annat sätt än vid 

injektion, och detta påstås enligt McMasters vara mer effektivt för att förhindra själva 

infektionen.

Resultat från prekliniska studier, tillsammans med ännu opublicerad data från fas 1-

studien, tyder enligt forskarna på att det inhalerade vaccinet ger starkare immunrespons 

än traditionella sprutor – eftersom det träffar just de luftvägar där viruset först tar sig in i 

kroppen.

För de redan vaccinerade – men inte nyligen sjuka

AeroVax riktas till personer som redan fått minst tre doser av ett mRNA-vaccin. För att 

delta i studien får man inte ha haft covid eller vaccinerats under de tre månader som 

föregår registreringen. Deltagare ska vara mellan 18 och 65 år, vara fria från lungsjukdom 

och kunna närvara vid samtliga provtillfällen på plats.

Studien omfattar 350 deltagare från hela Kanada. Två tredjedelar kommer att få vaccinet 

och en tredjedel placebo. Inte någon av deltagarna vet vilken grupp de tillhör, vilket enligt 

forskarna är avgörande för en objektiv utvärdering.

– Randomisering möjliggör en objektiv jämförelse mellan dem som fick vaccinet och dem 

som inte fick det, vilket kan ge oss viktig information om skyddsnivån och eventuella 

biverkningar, fortsätter Smaill.

”Garanterar deltagarnas säkerhet”

Studien leds av forskare vid McMasters Michael G. DeGroote Institute for Infectious 

Disease Research, och all utveckling – från laboratoriedesign till testning – sker inom 

Kanada.



– Varje läkemedel eller vaccin vi använder och litar på i dag har en gång gått igenom 

liknande kliniska prövningar, påstår Matthew Miller, chef för institutet och medlem i 

forskarteamet.

– Det är en hårt reglerad process med omfattande tillsyn som garanterar deltagarnas 

säkerhet och genererar avgörande data för den fortsatta utvecklingen, hävdas det vidare.

Om resultaten bedöms som lovande planerar forskarna att gå vidare till en fas 3-studie 

med större deltagargrupp – ett steg mot godkännande och marknadsintroduktion.
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Miljontals biverkningar

I sammanhanget kan nämnas att sedan utrullningen av covidvaccinerna inleddes har 

miljontals biverkningar och vaccinskador jämte dödsfall hittills rapporterats in globalt – 

från feber och nervpåverkan till blodproppar, hjärtmuskelinflammation och plötsliga 

dödsfall.

Unga män har visat förhöjd risk för hjärtinflammation, vilket lett till att vissa vaccin 

dragits tillbaka eller begränsats i flera länder och många har trätt fram och vittnar om 

långvariga vaccinskador som påverkar arbetsförmåga och livskvalitet – men att deras 

berättelser tystats ner eller avfärdats av vården.

Kritiker menar att myndigheter och vaccintillverkare prioriterade snabb distribution 

framför transparens och säkerhet, och att långtidseffekterna ännu idag är mycket 

undermåligt utredda.
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Vaccinen bedöms dessutom ha haft en närmast obefintlig effekt på smittspridningen, och 

amerikanska hälsomyndigheter tvingades till slut medge att vaccinerade personer kunde 

bära på lika mycket virus som ovaccinerade. Även i Sverige konstaterade vårdgivare att 

vaccinet inte stoppade spridningen av covid.
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